
Naše "dočasy"-aneb pomoc pejskům,kteří to potřebují

"Dočas" znamená dočasný domov pro pejska (zvíře),kterému pomůžeme v nouzi a najdeme
mu novou rodinku.V případě adoptovaných chrtů z Irska,Španělska,Anglie či jiných zemí nám je
pejsek svěřen do péče a je mu nalezen vhodný domov.

  

Jsme moc rádi,že můžeme pomoci a opravdu se moc radujeme,když zvířátka odcházejí a jsou
šťastná.Ikdyž je to pro nás i velmi smutné.Přijde k nám pejsek.Tady se vymazlí,naučí se že je
vše v pořádku a jsou lidé co ho budou milovat,zvykne si na chod naší smečky a pak odchází.

  

http://www.youtube.com/watch?v=dG4kXjS5A5Y

  

Více o našich dočasech ve fotogalerii.

  

Konečně nacházím čas sepsat něco k dočasům.Co bylo dříve už není moje hlava schopná
vyplodit.

  

1.Tak začnu Brunďou -mexický naháč velký-nádherný impozantní pes.Ocitl se v těžké životní
situaci a potřeboval pomoc.Byl trošku asociální a lehce agresivní.U nás se trochu uklidnil a
naučil se čistotě,jezdit v autě.Pak nastala chvíle ,kdy mělo dojít k rozhodnutí co dál.A jeho
bývala majitelka nám to ulehčila tím,že nám Brunďa nebyl nabídnut a tak se vrátil ke své
původní chovatelce. hodně štěstí Brunďo-budeš ho ve svém složitém životě potřebovat.

  

Dozvěděla jsem se úžasnou novinku.Brunýskův velmi složitý život dostal skvělý směr.Ukončil
své smutné působení v ČR a odstěhoval se za krásnou nahatou holkou do švýcarska.Kde se
stal junior šampionem.

  

 http://www.xolo.ch/pages/fr/notre-elevage.php?lang=FR

  

 1 / 14

http://www.youtube.com/watch?v=dG4kXjS5A5Y
http://www.xolo.ch/pages/fr/notre-elevage.php?lang=FR


Naše "dočasy"-aneb pomoc pejskům,kteří to potřebují

Moc jsem na tebe kluku nahatá myslela a teď má slzy v očích,jsem za tebe moc šťastná!:-)

  

  

Bruno -mexický naháč velký :

  

  

  

 2 / 14



Naše "dočasy"-aneb pomoc pejskům,kteří to potřebují

  

  

2.Tasio -pes španělský galgo.Přijel k nám na dočas 8/2009 a už tak nějak zůstal,protože našel
domov u mé sestry.Žije si spokojeným životem "mamánka"ve Vítkově.společnost mu dělá
Rama-fenka NO a Míra můj skorošvára.

  

  

Tasio - španělský galgo :

  

  

 3 / 14



Naše "dočasy"-aneb pomoc pejskům,kteří to potřebují

      3.Samson (Strike-First,Anglie) pes černý greyhound -přišel k nám na dočas 12.12.09.Bylo uněj  v topicu,že nemá rád small animals.nikdo jsme nevěděli jak zareaguje na naší smečku ahlavně na naší maličkou Canty.Naše obavy byli naprosto zbytečné.Samson je zlatíčkoúžasné.Je pravda,že venku mu né každý malý pes sedí.Ale je vzorný,chodit sním na vodítku jevysloveně radost.Nikdy netahá.Samsonek našel domov 16.12.09 u mojí spolupracovnice akamarádky- Mudr.Marcela Dikeocha.Společnost mu dělá její synek Marcel a jsou spokojenárodinka.    Samson (Strike-First,Anglie) :    

 4 / 14



Naše "dočasy"-aneb pomoc pejskům,kteří to potřebují

        4.Blanqui - fenka,bílá španělská galga-přišla k nám na dočas 30.12.09 s informací,že je hustána malé psy.Tato obava se opět ukázala jako zcela zbytečná.Blanky byla neskutečně hodné aklidné stvoření.Taková něžná sněženková víla.Našla svůj domov -doufám,že trvalý-13.5.10 unás v Chrastavě u Paní Lucky,jejího přítele,holčiček a 3 kočiček.Vypadá velmi spokojeně.    Blanqui - bílá španělská galga :    

 5 / 14



Naše "dočasy"-aneb pomoc pejskům,kteří to potřebují

        5.Roger - pes,černý Lurcher(Irsko)-přišel k nám na dočas 7.2.10 s informacem,že byl užíván nalov.Nevím co je na tom pravdy.Ale králíka běhajícího po chodbě si nevšiml,ptáčků skákajícíchpo zahradě si také nevšímá.A fretky jsou pro běj vzduch.Myslím,že i jeho soužití s kočkou bybylo možné.Malé pejsky má rád.K velkým je opatrný-jelikož měl zraněnou hubičku asi odnějakého jiného pejska.Potřebuje jen trochu poznat,že mu velký pes neublíží.Jeho zranění napuse je zespoda a je krásně zhojené.Člověk,který neví,že ho měl si ani nevšimne.Je toneskutečný mazlík.Klidný a hodný pejsek.V bytě se chová vzorně a krásně se venčívenku.Vyhovovala by mu rodinka,kde bude buď jedináček nebo bude mít kámoše v podoběklidného pejska.Děti mu nevadí.Má moc rád všechny lidi a nechává se rádrozmazlovat.Rogerek našel svou rodinku 6.3.10 v Ostravě-společnost mu dělá páneček Tomáša panička Vendulka-má je oba jen pro sebe.    Roger - černý Lurcher(Irsko) :    

      6.Luke-pes,černobílý greyhound(Irsko)-přišel k nám na dočas 28.3.10,pouze s informací,žezávodil do poslední chvíle.Od Lucky jsme měli info z cesty Irsko-Česko,že je to skvělýpesa.Nedělá problém ve smeččce.Z transportu jsme měli info,že je to očůrávač všeho.Tadynastal problém,měl nějaký blok a nemohl se vyčůrat.To se nám po týdnu povedlo odstranit,že jeschopný vyběhnout na zahradu a normálně se vyvenčit.Se smečkou vychází velmi dobře.Zpočátku se bál Xirry.Teď už snima běhá po cvičáku.Ani Canty není problém.Mohl by žít spesanama v naprosté pohodě.Je to skvělý,nádherný, statný pes.Velmi pohodový,v bytěhodný.Je to takový mamánek.Na jídlo nenáročný,sní prakticky co se mu dá.Lukášek našel svůjdomov 8.5.10 v Náchodě u paní Hany,jejího partnera a malé paničky Terezky.Společnost mubudou dělat pejskové Italský chrtík a čivava.  Vítězný dostih Lukeho-krásná podívaná,ale...:  http://www.greyhound-data.com/play.htm?video=/video/IE/CRK/2008/CRK-2008-08-16-HT08.flv& name=THE%20E%2028,000%20AIB%20BANK%20A1%20525%20STAKES.%20Round%202    Luke -  greyhound(Irsko) :      

 6 / 14

http://www.greyhound-data.com/play.htm?video=/video/IE/CRK/2008/CRK-2008-08-16-HT08.flv&
http://www.greyhound-data.com/play.htm?video=/video/IE/CRK/2008/CRK-2008-08-16-HT08.flv&
name=THE%20E%2028,000%20AIB%20BANK%20A1%20525%20STAKES.%20Round%202
name=THE%20E%2028,000%20AIB%20BANK%20A1%20525%20STAKES.%20Round%202


Naše "dočasy"-aneb pomoc pejskům,kteří to potřebují

        7.Jack - pes,černobílý greyhound (Anglie)-přišel k nám na dočas 8.5.10,původně přijel do ČRna Jarní sraz adoptovaných chrtů v Doksech 1.5. a na dočasný domov šel společně s pejskemBo k Magdě a Láďovi.Po pečlivém prozkoumání situace a zhodnocení chování obou pejskůjsme došli k závěru: jejich společné začlenění do smečky a úplná socializace doma nebudemožná společně.Oba kluci si dávali jistotu a spojovali se pouze ve špatných věcech.Jako je bojproti starousedlíkům (naháči,Lasha a Abbey),hledání úniků ze zahrady.Jack ,ale i přes jejichspřažení terorizoval Boa u jídla.No prostě by spolu neměli tolik šancí se vše naučit.Takžedoufám,že to bude ku prospěchu a chlapci se každý zvlášť naučí pěkně žít s ostatními.Jack je unás celkem v klídku.Hajá si v postýlce.9.5.10:Je naprosto vzorný,doma čistotný.Canty si celkemnevšímá a dnes ráno s ostatními a smečkou Evany zvládl lítání.Jednou chtěl prohnat Xí aRamu,po důrazné domluvě se to již neopakovalo.Dostane li čas a dozor bude moci mít v novérodince i psíčka kamaráda.  24.7.10:Je to obrovský mazlíček a kliďas.Krásně se začlenil do smečky a  našel své místo nagauči.Úžasný pohodář,kterého dokáže občas pěkně  rozdovádět pískací hračka nebo aport.Nasvojí rodinku zatím čeká u  nás.Jack našel svou paničku Sašu 31.8.10 ,bude bydlet jakojedináček v  Praze.  Jack -  greyhound (Anglie) :    

 7 / 14



Naše "dočasy"-aneb pomoc pejskům,kteří to potřebují

        8.Ash -fena,tmavě žíhaná,greyhound (Anglie)-přišla k nám na dočas 12.9.10.Hned u tansportudostala přezdívku princezna a vzhledem ke jménu Ash (Popel) je to naše Popelka.Je to velmijemná "starší" dáma,trochu bojáček a cíťa.Ale velmi miloučká a hodná.Důvěru si u ní smečkateprve získává,je spíše ustrašená,ale to se srovná.Odběhala hodně závodů (88) a asi nezažilanic dobrého.Snažíme se jí to vynahradit.10.10.10:Ash si krásně zvykla na smečku,přestává sebát a krásně si užívá ten normální život!  Ash našla svůj domov 7.11.10 v Liberci,bude bydlet s paničkou Romanou,bráškou labradoremRonýskem a perskou kočičkou Žofií.    Ash - greyhound (Ash Silver Hill - Anglie) :    

 8 / 14



Naše "dočasy"-aneb pomoc pejskům,kteří to potřebují

        9.Rampelník-(Rampy) a Amálka-Anglický Buldok - jeli jsme pro ně do Tachova.Rampy byl sfenkou Amálkou v kotci v zimě,fenka hubenější se starší popáleninou na zádech ve velmišpatném stavu.Rampy silně podvyživený ve velmi špatném stavu.Amálka je u kamarádkyIvanky (CHS Kvítko z Čertova)  v bytě,kde jí věnují veškerou péči.Rampy je u nás.Je to úžasnýpes,naprostý muchlák.Vděčný za všechnu péči.Do vyřešení jejich situace zůstávají v dočasnépéči.Více o záchranné akci:Buldoci zde:  http://pupulu.rajce.idnes.cz/Zachranna_akce_Buldoci-24.11.10/  Rampa po měsíčním pobytu u nás již nabral ze 17,5 kg na 24kg,Amálka má z 16,3 kg již23kg.Oba již vypadají mnohem lépe.Pro Amálku bude asi potřeba transplantace kůže.Oba jsouúžasní muchláčkové.Začínají mít radost ze života.Uvidíme jak se vyvine vlastnictví psů.Snad topro ně dobře dopadne.Do fotogalerie-naši dočasové přidána veterinární zpráva o stavu psů popříchodu k nám.Není to veselé čtení...  Amálka transplantaci potřebovat snad nebude,vzornou péčí Ivanky vypadá mnohem lépe.A všese povedlo a už jsou právně volní!!!!       Rampelník-(Rampy) a Amálka-Anglický Buldok :    

 9 / 14

http://pupulu.rajce.idnes.cz/Zachranna_akce_Buldoci-24.11.10/


Naše "dočasy"-aneb pomoc pejskům,kteří to potřebují

  

        10. Povodně Chrastava 7.8.2010  Pomáhali jsme lidem a jejich zvířatům v terénu . 14 dnů dočasné péče pro 2 x NO odvytopeného majitele a malé kříženky -nalezení nového domova , spolupráce se záchrannoustanicí Tachov - moc děkujeme :)  záchrana kocoura z řeky.Kocourek se jmenuje Plaváček anašel domov u mé babičky :)    Povodně :    http://pupulu.rajce.idnes.cz/povodne_Chrastava_7.8.2010/    Den po té .... :    http://pupulu.rajce.idnes.cz/Den_po_te...._8.8.10-.._-Povodne_Chrastava/      14 dnů dočasné péče pro 2 x NO od vytopeného majitele :    

 10 / 14

http://pupulu.rajce.idnes.cz/povodne_Chrastava_7.8.2010/
http://pupulu.rajce.idnes.cz/Den_po_te...._8.8.10-.._-Povodne_Chrastava/


Naše "dočasy"-aneb pomoc pejskům,kteří to potřebují

    

 11 / 14



Naše "dočasy"-aneb pomoc pejskům,kteří to potřebují

      malá kříženka -nalezení nového domova :      

 12 / 14



Naše "dočasy"-aneb pomoc pejskům,kteří to potřebují

      záchrana kocoura z řeky :      

 13 / 14



Naše "dočasy"-aneb pomoc pejskům,kteří to potřebují

      

 14 / 14


